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ZACHRAŇOVÁNÍ AEROPLANU SPADLÉHO DO MOŘE

Ě
LOYALNÍ RUSKU VOJSKA JSOU

JIZ PŘED BRANAMI PETROHRADU

A MOSKVA JE V JEJICH MOCI

SK

ČECHOVE CHTĚJÍ

UTVOŘIT Z RAKOUSKA

FEDERACI STATO

Roztržky mťjzi rakouskými Němci
— Český odpor proti vládě pe-vn- ý

— Poláci asi přijmou
dohoduDny vlády bolševiků zdají se býti sečteny — Bolševici v Moskvě

poníženi Xsrenského stoupenci s premiér jak se czramu-j- e

blíží se s vojskem k Petrohradu

GARSKOJE SELO U PETROHRADU DOBYTO LOYALISTY
®
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IDepeše z Helsingforsu oznamuje že Finsko nalézá se v revoluci

Má se za to že občanská válka bude krátkou a že bolševi-

ci všude rychle budou potlačeni CQ l-V-

iK rT7

Amsterodam 12 listopadu — V

Rakousku a Uhersku vládnou mi-

nority proti kterým stojí většiny
tvořené z různých neněineekých á

nemaďarských národností Maďa-

ři jsou pány v Uhersku a Němci v

Rakousku V Rakousku změna
zdá se býti blízkou neboť dle

časopisu Koclnische Zei-tun-
g

němečtí radikálové vystou-

pili z německé národní allianee v

které až doposud nalézaly se- vše-

chny německé strany Radikálové

nechtí býti obmezováni ve svých
akcích ohledy na ostatní německé

strany Němečtí radikálové co

nejostřeji protestovali proti úmy
slu vlády o nařízení doplňovacích
voleb neboť mají za to že to

"zrádcům" slovanským

najmě českým osvobozeným ne-

dávnou amnestií aby vrátili se clo

parlamentu Považují to za ústu-

pek Cechům kteří prý předložili

neobyčejně odvážné požadavky

::'

Angličtí námořníci na východním pobřeží Středozemního moře zachraňují Nieuport aeroplan který
spadl do moře

usvědčeni z revolty bu]ou ode-

vzdáni revolučnímu soudu

Depeše z llelsingforsn sdělila

že válečný stav prohlášen byl ve

Finsku Prozatímní vojenský vý-

bor jmenoval námořníka' jménem
Schieckse komisařem pro Finsko

na místě generálního guvernéra
Xěkrasova Parlament je v zase-

dání a ruská representace v něm

byla úplně ignorována Parlament

odhlasoval zvolení státního direk-

torátu se svrchovanou mocí

ITALOVÉ NAPADLI NE-

PŘÍTELE U ASIAGO A

NADYLI ZNOVU PUDY

Podél střední a jižní Piave Italové

vytrvale udržují si svoje silné

posice

vládě

Také prý němečtí agrárníci bu

Válka musí býti rozhodnuta na

západní frontě

Washington D C 12 listopa-

du — Pozoruhodné úspěchy teu- -
dou u važovat i o vystoupení z ně

mecké národní allianee jejíž roz
tonskveh spojenců na italské

frontě a posíědní události v Ru
puštění bude míti dalekosáhlé vý-

sledky Tato allianee především

přestane býti nejsilnější stranousku sesílily přesvědčení válečných

pozorovatelů že k rozhodnuti parlamentě a nebude moci trva- -
Soluň velkým spáleništěm

Soluň 12 listopadu — Město

Soluň doposud je velkým spáleni-

štěm a nepochybně zůstane jím

ti na tom aby její člen byl zvolen

předsedou sněmovny To zname
války musí dojiti na západní fron-

tě a že mají-l- i Němci býti poraže-
ni veškeré síly spojenců musí se

soustředit i na toto jeviště válečné

Koně jako činitelé ve válce

Washington D C listopa-

du — Více jak čtyř a půl milli-on- u

koní je používáno v této vál-

ce Na západní frontě ztráty
jsou průměrně 47000 měsíčně V

bojích osm hodin trvajících na

třímílové frontě u Verdunu Fran-

couzové ztmtili 5011 koní Více

jak půl druhého millionu ameri-

ckých koní bylo zakoupeno pro
válečnou službu spojenci V prv-

ních sedmi měsících roku 1917

koně zakoupení ve Spojených
Státech a poslaní do Evropy mě-

li ceuu $25327333 V měsíci čer-

venci samotném posláno bylo do

Evropy za $1377202 koní Tíin-ířie- et

tJiíe amerických jkoní za-

hynulo v shromaždištích" kde vy-

čkávali svého vypravení do Evro-

py Sest tisíc jich zahynulo při

torpédování lodí na kterých byli
vezeni V devíti měsících angli-

cká vojska se zmocnila 332 něme-

ckých polních děl a neztratila žád-

ných Německé ztráty byly čá-

stečně zaviněny nedostatkem ko-

ní Americká armáda o 2300000

mužích bude vyžadovati tři čtvr-

ti millionu koní a lodní náklad po
nákladu aby udržena byla jejich
síla Odhaduje se že bude třeba

průměrně millionu koní každého

roku

ná ztrátu politické moci Jmeno-

vanýčasopis lituje tohoto seslabe- -'až do skončení války ObyvateM
Události v posledních několika tý stvo které v důsledku požáru ní němectví ve chvíli kdy soupe-

ři jsou sjednoceni pro 'další svojednech vedly k předpokladu že ne
jímž způsobeno bylo na $100000- -

zájmy0IK) škody ocitlo se bez přístřeší

bydlí většinou v barácích a chý Všechny české strany sjednoti

ní žádných kratších cest k vítěz-

ství nápory na některé z jiných
front Hlavní síla branné moci

centrálních mocí nalézá se na zá-

padní frontě Úspěchy na jiných

ly se v jednotný klub Vedle tohoších na rychlo zbudovaných Vá- -

všechny slovanské strany vyjíma-

je Poláků kteří brzy přeruší sty

Londýn 12 listopadu — Na

frontě došlo k sesílení ital-

ských linií hlavně posilami kte-

ré získány byly od Angličanů a

Francouzů Německá úřední zprá-
va praví že východně od Asiago
kde rakousko-německ- é armády

docílily úspěchu v minulém tý-

dnu Italové v značné síle napa-

dli vetřelce a získali zpět ztrace-

ných posic Italové získali asi 100

zajatců V Sugana údolí nepřá-

telský předvoj byl zajat
Podél středních a jižních částí

řeky Piave Italové udržují si hou-

ževnatě svoje posice ačkoliv by-

li přinuceni vzdáti se Vidorského

předmostuího opevnění severový-

chodně od Treviso Italům ale

bylo možno vyhoditi most do po-

větří než vzdali se svých posic
Němci neučinili v neděli žádné-

ho pokusu o zmocnění se posic

ztracených v sobotu u Passchen-dael- e

Silný déšf zabránil Angli-

čanům aby rozšířili svoje úspě-

chy Francouzská vojska odrazi-

la silný německý útok ve Vogé-sác- h

Angličané pokračují na svém

postupu proti tureckému vojsku
v Palestině

lečuá činnost ale nikterak neutr-

pěla katastrofou kterou postiže-

no bylo toto město Zprávy
se houževnatě v oběhu

jevištích válečných budou stále ky se slovanskými obstrukčníky
podružné ceny dokud hlavní síla

že požár byl založen jako vojen-

ský manévr proti armádě Sarrai- -

jakmile dohoda jejích s vládou

bude uzavřena pracují svorně a

znamenají jednotu která vyna-
snaží se ze všech sil aby nabyla
politické moci

nepřítele zůstane neporaženou I

kdyby Teutonňm podařilo se za-

plavit! severní Itálii nemohli by
odděliti některé armády z hlavní

fronty pro vpád do Francie od

lově jsou bez jakéhokoliv pod

Jestliže stane se po vůli Čechů

jihu Linie komunikační byly by Rakousko přeměněno bude na jed
proti nim Moře zůstanou nadále

kladu Požár vznikl ve čtvrti chu-

diny v důsledku použití oleje k

zapálení a silný vítr rychle šířil

plameny na ostatní části města

Soluň dnes je obrazem začerně-nýc- h

stěn které vedou až k vodní

frontě Celá řada zábavních míst

notu sedmi států které budou svr
otevřena pro zásobování armád ve

Francii a pro posílání amerických
chované v řízení svých vnitřních
záležitostí Berlínský časopis Vos- -

Londýn 12 listopadu — Hol-ševie-

revoluce v Petrohrade

jak se oznamuje hlíží se ku své-

mu shroueení Pluky loyální pre-

miéru Kerenskému postupují na

kapitol a boje jsou v plném prou-

du ve městě dle zpráv došlých z

Petrohradu

Organisace která přijala jméno

Všcruský výbor pro záchranu ze-

mě a revoluce oznamuje ze po-

rážka linutí bolševiků je otázkou

několika dní anebo hodin Město

Carsko je Selo nalézající se pat-

náct mil jižně od Petrohradu kde

bývalý car Mikuláš žil většinu ča-

su jak se praví dobyto hylolo-yální- m

vojskem načež rebelové

do Petrohradu- v nepo-

řádku

Hlavní stanice pro bezdrátnou

lelegraíii nalézá se v moci loyální-h- o

vojska Rudá garda byla pora-

žena v Moskvě Premiér Keren-

ský jak se "uděluje blíží se k

Premiér Kerenský kl

z 1'etrohradn v úterý v auto-

mobilové ambulanci a odebral se

do hlavního vojenského stanu —

Jak se vyrozumívá byl doprová-

zen generálem Alexejevcm býva-

lým vrchním velitelem vojska a

zahraničním ministrem Tercs-ěcnkei- n

Ambulance zastavena

byla třikráte bolševickými stráže-

mi když opouštěla město v

Premiér Kerenský má nyní 200-00- 0

mužů jemu oddaných Má se

za to že půjde do Moskvy kde

znovuzřídí svoji vládu načež po-

táhne na Petrohrad Toto opatře-

ní muže se ukázali nepotřebným

ježto poslední zprávy z Petrohra-

du praví že bitva je v plném

proudu na ulicích a že kozáci se

připojili k niinimalistům a potla-

čují rychle maximalisty Poulič-

ní bouře odehrály se včerejšího

odpoledne na Něvském prospekte
proti hotelu Evropa Rudá garda
střetla se s' osobami které rozdá-

valy pamflety odsuzující bolševi-

ky Došlo po té k střelbě

Koleje petrohradsko - gačinské

dráhy byly vytrhány aby zabrá-

něno bylo postupu ua kapitol
stoupenců Kerenského Všichni

ministři prozatímní vlády vyjí-

maje Tresčcnka Kouo valová a

Kiškina byli jak se oznamuje

propuštěni z petro-pavcLsk- é pev-

nosti Jedna zpráva udala že

unikl spolu s Kerenským

Kongres dělnických a vojen-

ských delegátu vydal rozkaz kte-

rým ruší se majetková práva stat-"kář- ň

kteří se vyzývají aby ode-

vzdali je do rukou zemědělských

výborů v jichž rukou mají býti
až do konstitučního shromáždě-

ní Tento rozkaz také prohlašuje
že veškeré produkty podzemní

počítaje v to uhlí petrolej a mi-neral-

jsou majetkem státu
Bezdrátná depeše z Ruska sdě-

lila že revolta proti bolševikům

v Petrohradě se zvyšuje a že Ke-

renský přiblíží se k Petrohradu
k večeru Ku všem armádním

a komisořům byla vy-

dána výzva v které sc prohlašuje
že spojenívňeeh demokratických
sil je nutné k úspěšnému potření
bolševiků Loyální vojska Zabra-

la Carskoje Selo a hlavní stanicí

pro bezdrátnou telegrafii Přísná

opatření byla učiněna proti plení-telú-

a Škůdcům Ti kdož budou

posil Spojenci zůstanou oproti sische Zeitung uveřejňuje dle
centrálním mocnostem v převaze pražské České Revue' orgánu sje-

dnocených českých stran plán o

federaci států rakouských Dle

v mužstvu a dělech Jestliže teu-tonš- tí

spojenci zřídí linii v Itálii

budou k její udržení potřebovati
mnohem větší množství mužstva

tohoto plánu federace má býti tvo
řena následujícími státy:

než potřebovali k udržení linie v
1 Českého státu sestávajícího

Nová klassifikace národní

armády

Washington I) C 12 listopa-

du — President Wilson formálně

uvedl v Čiunost novou mašinérii

z Čech Moravy a Slezska 2 Rahornatých krajích toho důvo-

du nebude možno aby poslali po
kouského státu sestávajícího z

Dolích Rakous Horních Rakoussily na západní frontu Porážka

Němců na západě je sice obtizuou
pro provedení zákona o slosovacím Soluohradska Tyrol a německých

ností divadel hotelů skladišť a

kostelů byla zničena Požáru pa-

dlo za oběť množství pozoruhod-

ných stavitelských památek V

době míru Soluň má asi 120000

ale krátce po zahájení

války počet obyvatel vzrostl na

600000 Sedm různých armád je
tu representováno — francouzská

anglická italská ruská srbská

řecká a albánská vedlo jiných

kontmgeutň jako amerických
ambulančních sborů amerického

Červeného kříže a kanadského

vojska které je tu označováno ja-

ko vojsko americké Připoěteme-l- i

k tomu velký počet národností

orientálních a balkánských pak
doznáme že Soluň plně je opráv-

něna k jménu "Blázinec Orie-

ntu"

částí Korutan a Štýrska 3 Jiho- -

slovanský stát sestávající z Kra

Finská armáda prohlásila se pro

bolševiky

Washington 1) C 12 listopa-

du — Ruské armády v© Finsku

prohlásily svoji oddanost bolševi-

ckému kabinetu v Petrohradě s

Leonem Trockýiu a Nikolajem Le-

ninem v čele dle depeší které

sem došly Baltické loďstvo také

se přiklonilo na stranu ruských
radikálů Bolševický výbor v

Re-val- u

baltickém přístavišti zmoc-

nil se všech strategických míst

dle depeší z Kodaně Němečtí

jak se sděluje zaplavují
Rusko a rozšiřují rozvrat a nespo-

kojenost Zprávy docházející z

Ruska doposud si odporují a si-

tuace zůstává značně nejasnou
Leon Trocký dle došlých depeší

jo pro všeobecný mír a nikoliv je-

nom pro separátní mír mezi Ně-

meckem a Ruskem Tyto depeše

sdělily žo Trocký prohlásil že ru-

ská armáda bude bojovati jestli-

že Němci napadnou revoluční Ru-

sko Trocký bude bojovati proti
Kerenskému kterého považuje za

nezkušeného mladíka--s velkými
ambicemi do posledka

jiny Gorice Gradišky Istrie
Dalmácie a slovanských částí Ko-

rutan a Štýrska 4 Polský stát
5 Ukrajinský stát sestávající z

ale nikoliv nemožnou Spojenci
nesmí očekávati žádných zázraků

nýbrž musí vytrvat i v bojí tí

své síly a zapřálmouti do

války veškeré své zdroje Na An-

glii Francii a Spojených Státech

spočívá nyní hlavní váha zodpo-

vědnosti Na nich spočívá naděje
na vítězství demokracie nad

východní Haliče a Bukoviny 6

Město Vídeň má býti samostat

ným 7 Svobodný přístav Terst

Federálními autoritami tohoto stá

výběru pro povinnou službu vo-

jenskou uveřejněním předmluvy k

regulacím kterými řízena bude

druhá výzva pro národní armádu

Regulace tyto jakož i dotazníky
které vyplněny mají býti registro-
vanými byly poslány místním ra-

dám ale nebyly dosud uveřejně-

ny Válečný odbor udhaduje že

celý process může býti proveden
v šedesáti dnech To znamená že

druhá výzva pro národní armádu

nebude učiněna dříve než asi

příštího února neboť pe-

rioda klassifikace nebude zaháje-

na ai dne 15 prosince President

uveřejňuje nový plán dle kterého

registrovaní muži kteří doposud

nebyli zmobilisováni jsou rozděle-

ni na pět tříd podrobeni vojen-

ské službě dle tříd aby docíleno

tu maj{ býti císař federální vlá-

da kancléř senát a federální soud

Každý federální stát má býti svr-

chovaným pokud svrchovanost li
Odhad úrody kukuřice

Washington I) C 12

— Velká válečná úroda kuku

nie nebude porušována

(Český národ přeje si plné
od Rakouska Ilořeji

uvedené požadavky jsou požadav-

ky minimálními pro které může

praeovatí v rámci Rakouska)

Nová italská linie

Londýn 12 listopadu — Italo-

vé svým ústupem na novou linii

na řece Plave zkrátili značně svo-

ji linii Přes to že vzdali se znač-

né rozlohy území Udine je jedi-

ným větším městem které jimi

bylo ztraceno Rím doposud nalé-

zá se daleko od bitevní linie ně-

jakých 200 mil jižné od Bologna
Zatím co část italské armády za-

držuje teutonský postup fran-

couzská a anglická děla jakož i

reservy jsou soustřeďová-

ny Odpor na řece Piave bude sil-

ný Na výsledku bitvy na řece

Pia ve spočívá osud Benátská

Pověsti o příměří
Kodaň 12 listopadu — Berlín

bylo lepší organísace mužné sfly
Jedná se o to aby byla zjištěna
kvalifikace téměř 10000(XX)

řice odhaduje se nyní na 3191-08300- 0

bušle odborem zeměděl-

ství Loňského roku úroda kuku-

řice byla 2583241000 a průměr-

ná úroda v posledních pěti letech

byla 275 41 (i 1000 bušlů Úroda

brambor odhaduje se na 439986-00- 0

bušlů nepočítaje v to 84727

000 bušlů sladkých bramborů V

Nebrasce úroda kukuřice Sft odha-

duje na 259740000 bušlů Úroda

bobů bude také rekordní v tomto

roce a odhaduje se ua 15957000

bušlů oproti 8846000 v roce 1916

Úroda 'jablek r tomto roc bude

177733000 bnil&

ská korrespondence ěas Freiu-denblatt- u

oznamuje zo německé

stanice pro bezdrátnou telegrafii

sebraly různé ruské depeíe jed-

nající o příměří ale prohlašuje
že není dostatečného potvrzení

pro pověsti že ruští bolševici na-

bídli již mír anebo příměří nt

radí k reservě do té

doby dokud nebud zjištíno v

kterých ruskou ruská vlád

Tisíc rakouských výzvědačů při-

jelo do Ameriky '

Los Angeles Cal 12 listopadu
— Člen tajiíé rakousko-německ- é

organisace v Japonsku stal se in-

formátorem a prohlásil že 1000

rakouských zvědů vstoupilo do

Spojených Států v San Fřancisku

na průvodní listiny jež byly

Rakousko bude prý žádati
o příměří

Lugano švýcarsko 12

— Rakouský tisk značné vý

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLÍ

značné místo věnoval pověsti že
Omaha a okolí: Pěkné

Nebraska: Pěkně v pondělí v

úterý značně podmraČno žádná

velká změna' v temperatuře i

Rakousko co nejdříve učiní na-

bídky na příměří


